
令和２年５月１３日 

 

保護者・地域の皆様へ 

浜松市教育委員会 

浜松市立豊岡小学校 

 

教育の質の向上に向けた取組への理解と協力について 

～子供も先生も元気で笑顔あふれる学校づくりに向けて～ 
 

 日頃から本市の教育に対し、御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

浜松市教育委員会では、家庭や地域の宝である子供たちの健やかな成長に向けて

教育の質の向上を図るため、「学校における働き方改革」を進めています。 

その一環として、教職員一人一人のワーク・ライフ・バランスの充実や、教職員

が心身共に健康的に教育活動に従事できる環境づくりに取り組んでいます。 

 

保護者並びに地域の皆様におかれましては、本通知の趣旨をお汲み取りいただき、

子供も先生も元気で笑顔あふれる学校づくりに向けて、御理解と御協力をください

ますようお願いいたします。 

 

 

◆番号非通知による架電は、自動応答メッセージによる電話対応にな

ります。 
 ・番号非通知による架電は、自動応答メッセージによる電話対応とさせていただきます。 

  設定を通知に切り替えておかけください。 

 

◆平日６時以降は、自動応答メッセージによる電話対応を行っていま

す。 
 ・平日６時以降や土日祝日、長期休業期間中は、原則として、自動応答メッセージに 

よる電話対応とさせていただいています。 

 ※非常災害時や、行事等多くの問合せが見込まれる場合は、設定を解除して対応します。 

 

◆学校行事の効率的な運営に御理解・御協力をお願いします。 
・学校行事の運営や事前準備について、効率的な実施を目指します。 

 
 

 

担当 浜松市教育委員会 教育総務課 

電話 457-2401 

 

担当 浜松市立豊岡小学校 

電話 ４３６－１１０７ 


